
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 
 

PORTARIA N° 253, de 20 de abril de 2023 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb, no uso de suas 

atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, c/c o artigo 12 do 

Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb, considerando o disposto no art. 3º e 

no art. 17, Anexo Único, da Resolução Consu nº 04/2023, e a deliberação da plenária do Conselho 

Universitário na reunião realizada no dia 01 de março de 2023,  

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º Designar, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo relacionados, para 

compor o Comitê de Avaliação do Programa de Fomento à Manutenção e Desenvolvimento dos 

Laboratórios e Unidades de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação Tecnológica da Uesb, Programa 

AuxDPT/Lab: 

 

 Allissianne Krystina Saraiva de Figueiredo, matrícula nº 72.445.581, na condição de 

representante da Pró-Reitoria de Administração – Proad; 

 

 Maria de Cássia Passos Brandão Gonçalves, matrícula nº 72.412.196, na condição de 

representante da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd; 

 

 Ana Carolina de Souza Doria, matrícula nº 72.444.573, na condição de representante 

da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG; 

 

 Gleide Magali Lemos Pinheiro, matrícula 72.280.342, na condição de representante da 

Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários – Proex;  

 

 Wilson Moura Silva Filho, matrícula nº 72.308.883, na condição de representante da 

Assessoria de Laboratórios – Asslab, campus universitário de Vitória da Conquista; 

 

 Dayane Melo Lima, matrícula 72.516.946, na condição de representante da 

Coordenação de Laboratórios – Colab, campus universitário de Jequié; 

 

 Vagner Ferraz Souza, matrícula nº 72.308.859, na condição de representante da 

Coordenação de Laboratórios, campus de universitário de Itapetinga;  

 

 Juvenal Cordeiro Silva Junior, matrícula nº 72.368.084, lotado no Departamento de 

Ciências Biológicas – DCB, campus universitário de Jequié, na condição de 

representante dos Diretores de Departamento, área de Ciências da Vida; 

 



 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 
 Sérgio Luiz Carmelo Barroso, matrícula nº 72.456.128, lotado no Departamento de 

Ciências Exatas e Tecnológicas – DCET, campus universitário de Vitória da 

Conquista, área de Ciências Exatas; 

 

 Cristina Silva dos Santos, matrícula nº 72.372.017, lotada no Departamento de 

Ciências Humanas, Educação e Linguagem – DCHEL, campus universitário de 

Itapetinga, na condição de representante dos Diretores de Departamento, área de 

Ciências Humanas, Letras e Artes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


